
SERVIZIO PATRIMONIO, PROTEZIONE E SICUREZZA

Determinazione Del Dirigente

Oggetto:  CONVENZIONE QUADRO CAT SARDEGNA PER SERVIZI  DI  PORTIERATO SU IMMOBILI  DI 
PROPRIETA' DEL COMUNE DI CAGLIARI REP. N. 26/2021 - CIG DERIVATO 8715922E5B. IMPEGNO DI 
SPESA ANNUALITA¿ 2024. 

Il Dirigente

Premesso che:
con Determinazione  dirigenziale  n.  2668  del  19/04/2021  si  è  provveduto,  per  l’assicurazione  dei 
servizi di portierato con decorrenza dalla data del 09/05/2021, in ottemperanza alle disposizioni di 
cui all’art. 9, comma 3, primo periodo del D.L. 66/2004 e di cui al DPCM 24/12/2015, all'adesione alla  
Convenzione  Rep.  26/2021  (LOTTO  7)  con  il  RTI  Coopservice  S.  Coop.  P.A  (mandataria)  per 
l’affidamento  dei  “Servizi  di  portierato”:  “Sardegna  Sud  -  Tutte  le  Amministrazioni  rientranti  nel 
territorio di competenza della Prefettura di Cagliari” - CIG 799371919A – CIG derivato 8715922E5B;

dato atto che:
la convenzione ha una durata di 36 mesi dal 9 maggio 2021 al 8 maggio 2024;

al momento dell’adesione alla Convenzione, l’amministrazione si trovava in esercizio provvisorio e 
pertanto sono stati formalizzati gli impegni di spesa esclusivamente per le annualità 2021 e 2022;

con DD n. 8419 del 02/12/2021 è stato assunto l’impegno di spesa per l’annualità 2023;

preso atto che con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 97 del 14/07/2022 è stato approvato il 
Bilancio di previsione pluriennale 2022 – 2023 – 2024;

visto l’ordinativo di fornitura n. 7804 del 30/04/2021;

dato atto che il valore dell'acquisizione dei servizi in convenzione è stimato per l’annualità 2024 in € 
25.702,14 inclusa IVA e che la relativa spesa trova copertura sul capitolo 80081 “Tutela e salvaguardia  
patrimonio dell'amministrazione comunale - vigilanza e custodia”;

ritenuto opportuno assumere l’impegno di spesa per il pagamento dei servizi di vigilanza armata per 
l’annualità 2024;

visti:
il D.Lgs. 267/2000;
il D.Lgs. 50/2016;
il regolamento Comunale di Contabilità;
il  Bilancio  di  previsione  pluriennale  2022 –  2023 -  2024,  approvato  con  Delibera  del  Consiglio 
Comunale n. 97 del 14/07/2022;

dato  atto  che  ai  sensi  di  quanto  previsto  dall’art.  6  bis  della  legge 241/1990,  dall’art.7  del  DPR 
62/2013 e dall’art. 5 del Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Cagliari,  è stato 
accertato che non sussistono, in relazione al presente atto, situazioni di conflitto, anche potenziale, 

Determinazione n. 7379 del 15/11/2022
Atto firmato digitalmente



con interessi personali  del sottoscritto Dirigente e degli  altri  dipendenti  che hanno partecipato a 
vario titolo all’istruttoria dell’atto;

DETERMINA

per le motivazioni citate in premessa che si intendono integralmente richiamate, di quantificare per il 
periodo dal 1 gennaio 2024 al 8 maggio 2024 l'importo presunto in € 25.702,14 inclusa l'IVA di legge;

di impegnare, sul capitolo  80081 “Tutela e salvaguardia patrimonio dell'amministrazione comunale -  
vigilanza e custodia”,  a favore del RTI Coopservice S. Coop. P.A. (mandataria) – Via Rochdale n. 5 – 
41122  Regio  Emilia  –  P.  Iva  00310180351  +  (MANDANTI):  VEDETTA  2  MONDIALPOL  SPA  P.  Iva 
00780120135 - ISTITUTO DI VIGILANZA VIGILPOL SCARL P. Iva 01233010907 la somma complessiva di 
€ 25.702,14 inclusa l'IVA di legge sul bilancio 2024.

La presente determinazione,  trasmessa al Servizio Finanziario in formato elettronico attraverso il 
sistema  J-IRIDE  per  gli  adempimenti  di  cui  al  D.Lgs.  267/2000  e  all’art.  13  del  Regolamento  di 
Contabilità,  ha  efficacia  immediata  dal  momento  dell’acquisizione  dell’attestazione  di  copertura 
finanziaria e viene pubblicata all’Albo Pretorio Comunale on line ai fini della generale conoscenza.

Si dà atto che si procederà con gli adempimenti previsti dal D.Lgs. 33/2013 in ordine agli obblighi di 
pubblicazione. 

attesta

la regolarità e correttezza amministrativa del presente atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 147 bis del 
D. Lgs. 267/2000 e dell'art. 6 del Regolamento sul sistema di controllo interno del Comune di Cagliari.
Operatore: miriam piddiu
Estensore:    

SERVIZIO PATRIMONIO, PROTEZIONE E 
SICUREZZA
Il Dirigente
(Paolo Pani)

Determinazione n. 7379 del 15/11/2022
Atto firmato digitalmente


	DETERMINA

